
Propozice TFA SNĚŽNÉ 

SDH Sněžné Vás srdečně zve na soutěž TFA mladých hasičů.  

Počet účastníků: max. 200 členů 

Účast: registrovaní mladí hasiči SH ČMS od 3 do 18 let 

Kategorie: 11 kategorií (přípravka 3–5 let, mladší 6–10 let, starší 11-15 let, dorost 16-18 let) 

Pozn. O zařazení do věkové kategorie rozhoduje ročník narození závodníka. 

Místo konání: hřiště u areálu Sokolovny Sněžné 

Parkování: hasičské automobily v areálu Sokolovny (49.6442481N, 16.1223600E) 

 

Termín: 29. 6. 2024 

Termín odevzdání přihlášek: do 24. 6. 2024 

Příjezd a prezence: 7:30 hod. 

Nástup družstev: 8:00 hod. 

Instruktáž k disciplínám: cca 8. 15 hod. 

Začátek disciplín: cca 8:30 hod. 

Předpokládaný konec soutěže: cca 15:00 hod. 

Průběh soutěže: Závody budou probíhat současně ve dvou dráhách. Každý závodník 

absolvuje pouze jeden pokus, a to pouze v jedné kategorii. 

Závodníci na prvních třech místech v každé kategorii budou oceněni pamětním listem a 

věcnou cenou. Ostatní umístění budou oceněna pamětním listem. 

Doprovod: Doprovodem závodníka, pro průběh svého pokusu, může být jedna plnoletá 

osoba. Doprovod může vstupovat do dráhy, ale nesmí v žádném případě omezit soutěžícího 

 Přípravka 3-5 let (ročník 2019, 2020, 2021) 

c

h

l

a

p

c

i 

MCH 6-8 let (ročník 2016,2017,2018) 

dí

v

k

y 

MD 6-8 let (ročník 2016,2017,2018) 

MSCH 9-10 let (ročník 2014,2015) MSD 9-10 let (ročník 2014,2015) 

SMCH 11-12 let (ročník 2012,2013) SMD 11-12 let (ročník 2012,2013) 

SCH 13-15 let (ročník 2009,2010,2011) SD 13-15 let (ročník 2009,2010,2011) 

DCH. 16-18 let (ročník 2006,2007,2008) DD 16-18 let (ročník 2006,2007,2008) 

 



v druhé dráze. Pokud-li se tak stane, bude soutěžící diskvalifikován. Není povolen fyzický 

kontakt. Povolena je slovní pomoc. Doprovod závodníka má zakázáno běhat, je povolena 

pouze rychlá chůze. 

Občerstvení: Pro účastníky a návštěvníky soutěže bude zajištěn prodej občerstvení.                     

S sebou:   

 sportovní obuv vhodnou pro travnatý povrch (NE! - kopačky, tretry a jakákoliv obuv s 

hroty); 

 sportovní oblečení při plnění sportovní disciplíny tzn. oblečení s dlouhým rukávem (k 

zápěstím) a s dlouhými nohavicemi (ke kotníkům); 

 přilbu, která musí mít pevný podbradník, nikoliv gumičku a musí být pevně usazena 

na hlavě; 

 NE! opasek a rukavice; 

 čestná prohlášení 

Startovné: 100 Kč za každého závodníka; ve startovném je zahrnuto občerstvení 

Rozhodčí: Podmínkou soutěže je zajištění rozhodčího nebo člena technické čety za každý 

zúčastněný kolektiv. 

Doping: PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO je užívání omamných látek, povzbuzujících látek a alkoholu. 

 

INSTRUKTÁŽ: 

Před zahájením závodu proběhne instruktáž k provedení jednotlivých disciplín a průběhu 

celého závodu. 

 

START: 

Soutěžící startuje v předepsaném oděvu a obuvi, s pevně nasazenou přilbou a maketou 

dýchacího přístroje na zádech. Po celou dobu pokusu nesmí soutěžící sundat ani rozepínat 

nebo upravovat žádnou součást výstroje (vyjma zavázání tkaniček, nasazování ztracených 

součástí). 

 

Penalizace: 

- opakovaný předčasný start (nejprve upozornění) poté 10s 

- běh doprovodu se závodníkem – nejprve upozornění, poté 10s 

- nesprávné provedení disciplíny viz jednotlivé disciplíny 

 

 

POPIS DRÁHY: 

Každý závodník se na startu vybaví zátěží (maketa dýchacího přístroje). Celková hmotnost 

zátěže dle kategorie: ml. – 3 kg, st. – 6 kg a dor. - 10 kg. Zátěž zajišťuje pořadatel. 



Úseky dráhy budou ohraničeny. 

DISCIPLÍNY: 

1) ROZVINUTÍ JEDNOHO HADICOVÉHO VEDENÍ 

Závodník se přemístí k hydrantovému nástavci, kde je na vyznačené čáře kromě hydrantu také 

hadice C 52 mm o minimální délce 9,5 m a proudnice C. Hadice je připravena do harmoniky 

ve vymezeném prostoru a je napojena na hydrantový nástavec. Na konci úseku první 

disciplíny je naznačena čára k odložení proudnice. Závodník uchopí proudnici a odloží ji za 

čáru. Proudnice musí být celou délkou za čárou. Závodník s proudnicí nesmí hodit. 

Penalizace: 

- za odhození proudnice, neuložení proudnice celou svou délkou za čáru          10s 

 

2) PODLEZ, PŘESKOK 

Závodník se přemístí k disciplíně podlez a přeskok, kde tyto činnosti bude střídat. Vše bude 

třikrát. Začíná se podlezem. Vodorovná tyč je ve výšce pro ml. 80 cm, st. a dor. 100 cm. Po 

podlezu bude vždy následovat přeskok. Závodník musí přeskočit či překročit překážku o 

výšce ml. 20 cm nad zemí, st. a dor. 30 cm nad zemí. Překážky jsou od sebe vzdáleny 1 m. 

Penalizace: 

- shození či posunutí překážky          10s (za každý případ) 

 

3) PŘITAŽENÍ BARELU 

Závodník přistoupí k čáře s lanem. Na konci lana je umístěn naplněný barel s vodou - 

kategorie ml. 5 litrů, st. 10 litrů, dor. 15 litrů. Úkolem je přitáhnout barel k sobě (za čáru). 

Jakmile je celý barel za čárou, závodník ho uchopí a donese ho zpět na vyznačené místo (za 

druhou čáru odkud barel tahal). Vzdálenost barelu od čáry je 5 m. Závodník při přitahování 

barelu nesmí překročit čáru. 

Penalizace: 

- překročení čáry při konání disciplíny          10s 

- nedotažení celého objemu barelu za čáru, uchopení barelu před čárou         10s 

- přesahuje-li barel vyznačené místo          10s 

 

 

 



4) HAMMER BOX 

Závodník přistoupí k hammer boxu, obouručně uchopí palici za násadu a provede příslušný 

počet úderů. Kategorie ml. - palice 2 kg 5/5 úderů, st. - palice 4 kg 10/10 úderů a dor. - 

palice 4 kg 20/20 úderů. Po provedení disciplíny závodník odloží palici dovnitř hammer 

boxu. Údery každého závodníka bude počítat rozhodčí disciplíny. Výška spodní desky 

hammer boxu od země je 30 cm. Vzdálenost spodní a horní desky je 60 cm pro kategorii 

mladších. Pro kategorii starších a dorostů je vzdálenost spodní a horní desky 100 cm. 

Penalizace: 

- nesplnění požadovaných úderů v hammer boxu          10s 

- nesprávné odložení (odhození) palice          10s 

 

5) URČOVÁNÍ TECHNICKÝCH PROSTŘEDKŮ, OPTICKÝCH SIGNÁLŮ 

Závodník se přemístí k disciplíně určování technických prostředků, optických signálů. 

Kategorie mladších a starších přiřazují grafické značky, dorost optické signály. Kartičky 

budou vždy nachystány značkou (signálem) nahoru. 

Přiřazeny budou grafické značky k obrázkům technických prostředků [proudnice, hadice 

v kotouči, rozdělovač, ruční (džberová) stříkačka, sací koš, požární automobil, savice, sběrač, 

přetlakový ventil, přenosný agregát (požární stříkačka)]. Počet kartiček k zařazení: kategorie 

ml. 5 grafických značek, st. 7 grafických značek. 

Dorost přiřadí optické signály (obrázky) k názvům [nebezpečí (všichni zpět), pozor, rozumím, 

vodu vpřed, vodu stav (stát), zmenšit tlak (pomaleji)]. Dor. 6 optických signálů. 

Penalizace: 

- nesprávný (menší) počet zařazených grafických značek, optických signálů          10s 

- nesprávně zařazená grafická značka, optický signál          10s (za každý případ) 

 

6) MOTÁNÍ HADICE 

Závodník přistoupí k připravené (natažené) hadici, smotá ji „na jednoducho“ a odloží do 

připraveného boxu na hadice. Hadici lze motat pouze na zemi bez přeložek a bez 

popotahování. Smotanou hadici vloží závodník do připraveného boxu s vnitřními rozměry 

36x36x13,5 cm, aby všechny její části byly uvnitř. Při vkládání hadice do boxu se musí stále 

jednat o kotouč. Kategorie ml. – hadice C 6 m, st. - hadice C 10 m a dor. – hadice C 20 m. 

 

 



Penalizace: 

- chybné smotání hadice (není svinuta v kotouči, hadice má jakékoliv přehyby a 

přeložky)          10s 

- špatné odložení do boxu (hadice není v kotouči, hadice není celá uvnitř)          10s 

- špatná technika motání (popotahování, motání nad zemí)         10s 

 

7) PŘESKOK PŘÍČNÉHO BŘEVNA 

Závodník se přemístí k příčnému břevnu o výšce 70 cm a tuto překážku překoná. Za 

překonání se považuje přelezení nebo přeskočení. Zakázán je skok plavmo a provádění 

různých triků při přeskoku. 

Penalizace: 

- nepřekonání překážky stanoveným způsobem          diskvalifikace           

 

8) TAŽENÍ PNEUMATIKY 

Závodník přistoupí k disciplíně tah pneumatiky. Uchopí popruh za konec a táhne pneumatiku 

kupředu. Závodník musí překročit značenou čáru, aby mohl pustit popruh a doběhnout do 

cíle. Velikost pneumatiky pro ml. pneu z OA, st. pneu z NA, dor. pneu z traktoru. Délka 

tahu pneumatiky k čáře je 5 m. 

Penalizace: 

- popruh bude záměrně puštěn dříve, než překročí čáru          10s 

 

Diskvalifikace: 

 nedostavení se na start v předepsaném čase; 

 neuposlechnutí pokynů rozhodčího; 

 fyzická pomoc druhé osoby; 

 vykročení oběma nohama z dráhy, zkrácení trati, nedodržení trasy 

 nedokončení závodu s předepsanou výstrojí (odložení či ztráta části výstroje) 

 nepřekonání překážky se všemi předepsanými ochrannými pomůckami a materiálem 

 hrubé porušení pravidel nebo způsobu plnění disciplíny 

 pokud se závodník nepokusí disciplínu splnit a jen úsek proběhne; 

 nesportovní chování; 

 ohrožení jiného účastníka věcným nebo technickým prostředkem; 



Přípravka 

Kategorie přípravky využije trať mladších, ovšem s ulehčením některých prvků. Přidělena 

bude např. lehká palice. Přípravka by určovala čtyři technické prostředky, a to hadici 

v kotouči, sací koš, proudnici a rozdělovač. Další podmínky domluvíme na místě, kdo 

s přípravkou dorazí. Jde o to, aby děti trať zvládly a měly z toho fajn pocit. 

Pouze v této kategorii smí doprovod fyzicky pomáhat. Přípravka poběží před mladšími a 

staršími a ihned po odběhnutí se provede vyhlášení. V této kategorii nebude pořadí, oceněni 

budou všichni. 

 

 

 

 

Pro jakékoliv dotazy či připomínky můžete využít email: Harvankova.L@seznam.cz 

či tel. číslo 736 611 056. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Harvankova.L@seznam.cz

